
 
 

2025 年 6 月25 日 

吸収分割に係る事前開示書類（変更） 

愛知県清須市須ケ口1900番地1   
豊和工業株式会社   

代表取締役  塚本 高広 

 

愛知県清須市須ケ口1900番地1   

中日運送株式会社   

代表取締役  野嵜 憲道 

豊和工業株式会社（以下「豊和工業」といいます。）は、2025年5月22日付で中日運送株
式会社（以下「中日運送」といいます。）との間で締結した吸収分割契約に基づき、2025年7
月8日を効力発生日として、豊和工業を吸収分割承継会社、中日運送を吸収分割会社とする吸
収分割（以下「本吸収分割」といいます。）を行うことといたしました。 

本吸収分割に関しましては、2025年6月6日に事前開示事項の備置を開始しておりますが、
吸収分割会社の 2025年6月24日付株主総会において、同社の 2025年3月期に係る計算書類が
承認されたことに伴い、新たな最終事業年度が存することとなりましたので、会社法施行規
則第 183 条第７号に基づき、以下のとおり変更後の事項を開示いたします。 

記 

変更後の事項 
吸収分割会社の最終事業年度に係る計算書類等の内容 
別紙のとおりです。 

以上 



〈別紙 中日運送の最終事業年度に係る計算書類等の内容〉 

（次頁以降に添付） 
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事        業        報       告 

（自 ２０２４年 ４月 １日   至 ２０２５年 ３月３1日） 

 

 

1．営業の概況 

（1）事業の経過および成果 

当会計年度におけるわが国経済は、インバウンド需要や雇用・所得環境の改善等により緩や

かな回復が見られた一方、物価や人件費の上昇、長期化する中東地域での紛争やロシア・ウク

ライナ情勢などの地政学リスク、金融資本市場の変動など景気の先行きは不透明な状態が続い

ています。 

 このような状況の中、当社は営業・業務一体となった営業活動を行い、主要顧客以外での受

注拡大に取り組んで参りましたと同時に、業務部門を主体に低収益案件を減らして高収益案件

に注力した結果、減収・増益となりました。 

 

 営業部門の売上高は、豊和工業㈱が前年比 0.2%減の 2 億 2 千４百万円となったものの、JFE 

Gr が前年比 35.2%増の 1 億 5 千 9 百万円、伊勢湾海運㈱が前年比 9.5％増の 1 億 1 千４百万

円となった結果、前年比 8.1%増の 6 億 2 千 7 百万円となりました。 

 業務部門の売上高は、豊和工業㈱が前年比 5.3%増の 2 億 6 千 6 百万円、キムラユニティー

㈱が前年比 76.6%増の 1 億 2 千 5 百万円となったものの村田機械㈱が前年比 36.4%減の 4 千

9 百万円、愛知機械工業㈱が前年比 15.4%減の 4 千 5 百万円、アイシン開発㈱が前年比 65.4%

減の 6 百万円となった結果、前年比 14.7%減の 6 億 2 千万円となりました。 

以上の結果、当期の売上高は前年比 4.5%減の 12 億 6 千 8 百万円となりました。損益におき

ましては、営業利益が前年比 73.5%増の 4 千万円となり、経常利益は 5 千 8 百万円、当期純利

益が 3 千 7 百万円となりました。 

 

 

（2）当社が対処すべき課題 

今後の見通しにつきましては、人件費や物流費の上昇などによる物価上昇、長期化する地政

学リスク、アメリカの政策動向など、景気の先行きが不透明な状況で推移するものと懸念され

ます。 

当社といたしましては、当分の間は規模の維持拡大を狙わず、低収益案件を減らして高収益

案件に注力することとし、損益体質の改善を追求する所存です。株主様におかれましては、今

後とも一層のご支援とご鞭撻を賜わりますようお願い申し上げます。 
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（3）設備投資の状況 

当期中に実施いたしました設備投資の総額は 20,500 千円であり、主なものは工具

器具備品の更新であります。 

 

（4）資金調達の状況 

当期の資金調達につきましては、特記すべき事項はありません。 

 

（5）財産および損益の状況 

 

年 度 第 121 期 第 122 期 第 123 期 第 124 期 

区  分 2021 年度 2022 年度 2023 年度 2024 年度 

 売上高    (千円) 1281263 1,300,802 1,327,531 1,267,906 

 当期純利益 (千円) 60,293 44,089 32,596 37,365 

 1 株当たり     

 当期純利益   (円) 27.91 20.41 15.09 17.30 

 総資産    (千円) 1,319,612 1,363,601 1,418,907 1,397,156 

 純資産    (千円) 1,082,246 1,108,488 1,174,186 1,167,127 
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２．会社の概況（２０２５年 ３月３１日現在） 

（1）主要な事業内容 

  

  区  分 内           容 部門別比率 

車両 倉庫  一般貨物、 重量物運搬、 小荷物取扱、普通倉庫 49％ 

荷造 梱包 

不動産賃貸 

輸出品、国内品の荷造梱包およびその付帯作業 

 不動産賃貸及び管理業務 

49％ 

 2％ 

 

  （注）部門別比率は当期の売上高より算出しております。 

 

 

（2）主要な営業所 

  

名     称 所           在          地 

本社営業所  愛 知 県 清 須 市 須 ケ 口   （ 豊和工業本社工場内 ） 

  

 

（3）株式の状況 

①会社が発行する株式の総数               ８，６００，０００株   

       ②発行済株式の総数                        ２，１６０，０００株 

       ③株  主  数                                                 １名 

       ④株      主                               豊 和 工 業 株 式 会 社 

 

 

（4）従業員の状況 

 

従業員数  前期末比増減  （△） 平 均 年 齢 平 均 勤 続 年 数 

 男子 65 人 △7 人      49.8 才             18.6 年 

 女子 15 人 1 人      48.5 才             12.2 年 

 合計 80 人 △6 人      49.5 才             17.4 年 
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（5）企業結合の状況 

①親会社との関係 

当社の親会社は豊和工業株式会社であり、当社の株式を 100%保有しております。 

当社は親会社より同社に発着する貨物輸送、荷造梱包、構内作業を委託され、これら 

を請負っております。 

 

 

（6）会社役員の状況 

①取締役および監査役（２０２５年 ３月３１日現在） 

 

 

                      

  代表取締役社長   （（営 業 部 長）        野  嵜   憲  道 

                   

 

 

 

    取  締  役         （業 務 部 長）        増  田      政   勝 

 

 

 

    取  締  役         （総 務 経 理 部 長）           関  谷   勝 彦 

 

 

 

    監  査  役          豊 和 工 業 株 式 会 社         牧  野    康  二 

                        監査等委員である取締役 
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②取締役および監査役の報酬等総額 

区分 支給人員 当期支給額 摘            要 

 

取締役 

 

名 

         2 

 

円 

17,708,220  

 

 

報酬限度額 年額  60,000,000 円以内 

(2007 年 6 月 26 日定時株主総会決議) 

監査役 

 

 

 

 

 

     〃      〃   10,000,000 円以内 

(2007 年 6 月 26 日定時株主総会決議) 

    計          2   17,708,220  

 

（注） 

 

期末現在の人員は以下のとおりであります。 

 

    取締役                      3 名 

    監査役                      1 名 
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（7）業務の適正を確保するための体制 

取締役の職務の執行が法令および定款に適合することを確保するための体制その他会

社の業務の適正を確保するための体制についての決定内容は以下のとおりであります。 

①  取締役・使用人の職務の執行が法令および定款に適合することを確保するための体制 

当社は、事業活動における法令、定款、社内規則および企業倫理の遵守を確保するた

め、役職員がそれぞれの立場でコンプライアンスを充分認識すると同時に、親会社豊

和工業株式会社の「コンプライアンス規程」および「行動基準」に準じ業務運営にあ

たり、マニュアルの配布等を通じて周知を徹底する。 

② 取締役の職務の執行に係る情報の保存および管理に関する体制 

当社は、稟議書、重要会議の議事録その他職務執行に係る文書・情報は、親会社豊和

工業株式会社の「文書保存規程」等を準用して適正に保存・管理する。 

③ 損失の危険の管理に関する体制 

当社は、コンプライアンス、情報セキュリティ、品質、環境および災害等に係るリス

クの予防、管理を行うため親会社豊和工業株式会社の管理体制下で適宜行動するもの

とする。 

④ 取締役および使用人が監査役に報告するための体制その他の監査役への報告に関する 

  体制 

取締役および使用人は、監査役に対して重要な会議に出席を要請するとともに、稟議

書その他業務の執行に関する重要な文書を回付し、必要に応じその説明を行うものと

する。 

また、取締役および使用人は、会社に著しい影響を及ぼすおそれのある事実を発見し

たときは、直ちに監査役に報告することとする。 
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事業報告の附属明細書 

 

1.会社役員の他の会社の業務執行者との兼務状況の明細 

 

区分 

 

 

氏  名 

 

 

兼務先会社 

 

 

兼務の内容 

 

 

関  係 

 

  

 取締役 

 

監査役 

 

 

 関 谷 勝 彦 

 

牧 野 康 二 

 

  豊友物産㈱ 

 

豊和工業㈱ 

 

 

代表取締役社長 

 

監査等委員 

である取締役 

 

 

兄弟会社 

 

親 会 社 

 

 

2.会社役員または支配株主との間の利益が相反する取引 

   該当事項はありません。 
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中日運送株式会社
124期 （単位・円）

金 額 金 額

（資 産 の 部） （負 債 の 部）
 流  動  資  産 1,064,640,214  流  動  負  債 191,384,041

現 金 640,245 買 掛 金 14,332,340
預 金 318,543,155 未 払 運 搬 費 40,658,554
電 子 記 録 債 権 18,695,710 未 払 費 用 62,642,944
売 掛 金 207,958,033 未 払 金 4,565,000
材 料 ・ 貯 蔵 品 5,390,791 前 受 収 益 1,750,000
仕 掛 品 869,872 預 り 金 1,940,767
預 け 金 500,000,000 未 払 消 費 税 16,381,636
前 払 費 用 12,296,743 未 払 法 人 税 等 15,505,800
立 替 金 294,296 賞 与 引 当 金 33,607,000
仮 払 金 51,369
貸 倒 引 当 金 -100,000

 固  定  負  債 38,645,181
預 り 保 証 金 5,550,000
退 職 給 付 引 当 金 30,826,714
繰 延 税 金 負 債 2,268,467

 固 定 資 産 332,515,551
  有形固定資産 84,193,768

建 物 171,083
建 物 附 属 設 備 1,622,110
機 械 装 置 7,013
車 両 運 搬 具 51,456,446
工 具 器 具 備 品 11,677,186 230,029,222
土 地 19,259,930

（純資産の部）
 株 主 資 本 1,079,297,563
   資     本     金 108,000,000

  無形固定資産 11,750,249    利  益  剰  余  金 971,297,563
ソ フ ト ウ ェ ア 10,761,667 利 益 準 備 金 27,000,000
電 話 加 入 権 881,999 そ の 他 利 益 剰 余 金 944,297,563
水 道 施 設 利 用 権 106,583 退 職 給 与 積 立 金 20,000,000

別 途 積 立 金 752,000,000
繰 越 利 益 剰 余 金 172,297,563

  投資その他の資産 236,571,534 評価・換算差額 87,828,980
投 資 有 価 証 券 230,396,543 そ の 他 証 券 評 価 差 額 金 87,828,980
そ の 他 の 投 資 等 6,174,991
繰 延 税 金 資 産

1,167,126,543
1,397,155,765 1,397,155,765

貸  借  対  照  表

科              目 科               目

負  債  合  計

純 資 産 合 計
資 産 合 計 負 債・純資産  合 計

2025年 3月 31日  現在
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124期

中日運送株式会社

（単位：円）

金     額
円 円

   売  上  高 1,267,905,540

   売 上 原 価 1,158,614,987

109,290,553

一 般 管 理 費 69,070,682

40,219,871

   営 業 外 収 益 17,610,369
1,727,043

10,289,053
5,594,273

   営 業 外 費 用 22,734
22,734

57,807,506

   特 別 利 益 1,149,997
1,149,997

   特 別 損 失 2
2

58,957,501

17,833,320

3,759,000

37,365,181

損  益  計  算  書

科               目

受 取 利 息
受  取  配  当  金

自   2024年 4月 1日

至   2025年 3月 31日

売  上  総  利  益

 営 業 利 益

雑  損  失

雑  収  入

法 人 税 住 民 税 等

法 人 税 等 調 整 額

当 期 純 利 益

  税  引  前  当  期  純  利  益

 経 常 利 益

固 定 資 産 売 却 益

固 定 資 産 除 却 損
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中日運送株式会社
124期
      （単位：円）

株主資本等変動計算書

株主資本
評価・換算

差額等

純資産合計
資本金

利益剰余金

株主資本合計
その他有価証

券評価差額金利益準備金

その他利益剰余金

利益剰余金合計
退職給与積立金 別途積立金 繰越利益剰余金

949,052,382 1,057,052,382 117,133,491 1,174,185,873150,052,38220,000,000 752,000,000

 剰余金の配当 △ 15,120,000 △ 15,120,000 △ 15,120,000 △ 15,120,000

当期変動額

37,365,181 37,365,181 37,365,181 37,365,181

△ 29,304,511 △ 29,304,511

22,245,181

971,297,563 1,079,297,563 87,828,980 1,167,126,543

22,245,181 22,245,181 △ 29,304,511 △ 7,059,330

20,000,000 752,000,000 172,297,563

0 0

0 0

自   2024年 4月 1日
至   2025年 3月 31日

当期末残高 108,000,000 27,000,000

当期変動額合計 0 0

 株主資本以外の項目の

 当期変動額

 当期純利益

当期首残高 108,000,000 27,000,000
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注      記      表 

1. 重要な会計方針 

（1）有価証券の評価基準及び評価方法 

①その他有価証券 

  時価のあるもの           期末日の市場価額等に基づく時価法 

                   （評価差額は全部純資産直入法により処理 

                    し、売却原価は移動平均法により算定） 

  時価のないもの           移動平均法による原価法 

 
（2）棚卸資産の評価方法及び評価基準 

材料及び貯蔵品             先入先出法による原価法 

                    棚卸資産の簿価切下げについては、収益 

                   性の低下が明らかなものについてのみ                    

正味売却価額（算定が困難な場合につい 

                    ては再調達価額）を見積り、簿価の切り

下げを行っております。 

 
（3）固定資産の減価償却の方法 

有形固定資産（リース資産を除く）    定 額 法 

                   耐用年数及び残存価額については、法人

税法に規定する方法と同一の基準によっ

ております。  

                                       
無形固定資産（リース資産を除く）    定 額 法 

耐用年数については、法人税法に規定す   

る方法と同一の基準によっております。 

 
リース資産               所有権移転外ファイナンス・リース取引 

に係るリース資産については、リース期

間を耐用年数とし、残存価額を零とする

定額法を採用しております。                    
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（4）引当金の計上方法 

 
①退職給付引当金             従業員の退職金支給に備えるため、当

事業年度末における退職給付債務及び

年金資産の見込額に基づき、当事業年度

末に発生していると認められる額を計

上しております。 

 
②賞与引当金               従業員の賞与の支払いに充てるため支

給見込額を計上しております。 

 
③貸倒引当金               一般債権については、過去の貸倒実績

率を基に回収不能額を見積計上してお

ります。 

                     貸倒懸念債権等については、個別評価

する金銭債権に関する貸倒引当金の繰

入額を計上しております。 

 

 
（5）消費税等の会計処理は税抜方式によっております。 

 

 
2. 貸借対照表に関する注記 

 （1）有形固定資産の減価償却累計額           ４８２，８５９，６１５円 

      

（2）無形固定資産の減価償却累計額            ４８，９１０，３６９円 

 

 
3. 株主資本等変動計算書に関する注記 

 
（1）当事業年度の末日における発行済株式数         ２，１６０，０００株 

  

（2）剰余金の配当に関する事項 

①２０２４年６月２５日開催の定時株主総会において、次の通り決議をされました。 

    配当金の総額                    １５，１２０，０００円 

        配当の原資                           利益剰余金 

        一株当たりの配当額                         ７ 円 

        基準日                        ２０２４年３月３１日 

        効力発生日                      ２０２４年６月２５日 
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②２０２５年６月２５日開催の定時株主総会において、次の通り決議を予定しております。 

    配当金の総額                    ２１，６００，０００円 

    配当の原資                           利益余剰金 

    一株当たりの配当額                            １０円 

    基準日                        ２０２５年３月３１日 

    効力発生日                      ２０２５年６月２５日 

 

 

 

4. 関連当事者との取引に関する注記 

（1）支配株主に対する短期金銭債権            ６２８，４２３，６６７円 

（2）支配株主に対する短期金銭債務              ５，６５３，０３９円 

（3）支配株主に対する売上高               ４８９，８０５，６００円 

（4）支配株主よりの仕入高                 ５２，４３８，５４１円 

 

 
5. リース契約により使用する重要な固定資産に関する注記 

貸借対照表に計上した固定資産のほか、電子計算機及びその周辺機器の一部については 

リース契約により使用しております。 

 

 
6. １株当たりの情報に関する注記 

（1）１株当たりの当期純利益                     １７円３０銭 

（2）１株当たりの純資産額                      ５４０円３４銭 

 

 

 



代 表 取 締 役　　　野嵜　　憲道

会 社 法 第 4 3 5 条 第 2 項 に 基 づ く

計 算 書 類  の  附 属 明 細 書

第１２４期

２０２４年　４月　１日から

２０２５年　３月３１日まで

中　日　運　送　株　式　会　社



１.固定資産及び無形固定資産の明細
区分 資産の種類 期首帳簿価額 当期増加額 当期減少額 当期償却額 期末帳簿価額 当期末償却累計額 償却累計率

円 円 円 円 円 円 ％
建 物 209,710 0 0 38,627 171,083 2,397,167 93.34
建 物 附 属 設 備 998,327 820,000 0 196,217 1,622,110 6,481,533 79.98
機 械 装 置 14,012 0 0 6,999 7,013 17,392,587 99.96
車 両 運 搬 具 70,079,520 8,660,000 4 27,283,070 51,456,446 427,604,370 89.26
工 具 器 具 備 品 3,854,322 11,019,550 1 3,196,685 11,677,186 28,983,958 71.28
土 地 19,259,930 0 0 0 19,259,930 0 0.00

合 計 94,415,821 20,499,550 5 30,721,598 84,193,768 482,859,615 85.15
ソ フ ト ウ ェ ア 14,871,667 0 0 4,110,000 10,761,667 47,560,333 81.55
電 話 加 入 権 881,999 0 0 0 881,999 0 0.00
水道施設利用権 204,176 0 0 97,593 106,583 1,350,036 92.68
ソフトウェア仮勘定 0 0 0 0 0 0 -

合 計 15,957,842 0 0 4,207,593 11,750,249 48,910,369 80.63

２.引当金の明細
区　　分 期首残高 当期増加額 当期減少額 期末残高

円 円 円
退職給付引当金 15,612,652 21,408,788 6,194,726 30,826,714
賞 与 引 当 金 36,146,000 33,607,000 36,146,000 33,607,000
貸 倒 引 当 金 100,000 100,000 100,000 100,000

３.一般管理費の明細 単位（円）
科　　目 金　　額 科　　目 金　　額

給 料 賃 金 13,492,133 電 力 料 1,362,012
役 員 報 酬 17,708,220 水 道 光 熱 費 0
日 雇 賃 金 0 通 信 費 823,907
賞与引当金繰入 3,556,470 保 険 料 341,322
賞 与 1,361,975 租 税 公 課 144,398
退 職 給 付 費 用 1,905,151 事 業 税 4,671,200
退 職 金 5,023 減 価 償 却 費 1,831,648
法 定 福 利 費 5,824,403 賃 借 料 2,258,004
福 利 厚 生 費 1,414,792 交 際 費 282,000
外 注 工 賃 3,403,833 会 議 費 23,748
消 耗 品 費 967,458 広 告 宣 伝 費 195,000
修 繕 費 316,607 寄 付 金 17,000
油 脂 燃 料 費 4,297 支 払 手 数 料 4,788,511
旅 費 交 通 費 525,665 振 込 料 675,284
通 行 料 0 雑 費 1,170,621

合 計 69,070,682

有形
固定
資産

無形
固定
資産






